
IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTI  gli  articoli  147,  147  bis  e  147  quinques  del  Decreto  Legislativo  n.267/2000  –  TUEL 
modificati dall'articolo 3 "Rafforzamento dei controlli in materia dì enti locali" del D.L.  10/10/2012 
n. 174 convertito in Legge n.213 del 07/12/2012, laddove impone che gli enti disciplinino i controlli 
di cui ai citati articoli del TUEL mediante regolamento adottato dal Consiglio Comunale entro 3 
mesi  dall'entrata  in vigore del citalo D.L. 174/2012, evidenziando che il  mancato adempimento 
comporta l'avvio della procedura di cui all'articolo 141 del TUEL;

VISTA la bozza di regolamento predisposta dall’Ufficio Segreteria ed ascoltata una breve relazione 
in proposito fatta dal Segretario Comunale;

VISTO  l'art.  42  dei  Decreto  Legislativo  n.267/2000  -  TUEL.  in  ordine  alla  competenza  del 
Consiglio Comunale all'adozione del presente atto;

ACQUISITO il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  Servizio  Finanziario  ai  sensi 
dell’articolo 49, c. 2 del D.lgs  267/2000 e s.m. e i. ;

ACQUISITO altresì  il  parere favorevole del Revisore del Conto ai  sensi e per gli  effetti  della 
normativa vigente;

ALL’UNANIMITÀ di voti espressi dai presenti nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE, in  applicazione  degli  articoli  147,  147  bis  e  147  quinques  del  Decreto 
Legislativo n.267/2000 - TUEL, la bozza di regolamento allegata alla presente deliberazione  per 
farne parte integrale e sostanziale;

DI comunicare l’adozione del regolamento al Prefetto e alla Sezione Regionale di Controllo della 
Corte dei Conti, così come previsto dall’art.3 comma 2 della L.213/2012): “2. Gli strumenti e le 
modalità di controllo interno di cui al comma 1, lettera d), sono definiti con regolamento adottato dal 
Consiglio e resi operativi dall'ente locale entro tre mesi dalla data di entrata in vigore del presente decreto, 
dandone comunicazione al Prefetto ed alla sezione regionale di controllo della Corte dei conti”.


	D E L I B E R A

